
 

 

 

 

 

 
 
 
 
ท่ี ง/51 -       28  กุมภาพันธ  2551 
 
เรื่อง การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี 
 
เรียน กรรมการและผูจัดการ 

 ตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย 
 
 ในระหวางไตรมาสที่ 1 ของป 2550 บริษัทฯ ไดเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนใน
บริษัทยอยและบริษัทรวมในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวธิีสวนไดเสียเปนวิธีราคาทุน ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับท่ี 
44 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกําหนดใหเงินลงทุนในบริษัทยอย และเงิน
ลงทุนในบริษัทรวมในงบการเงินเฉพาะกิจการตองแสดงตามวิธีราคาทุน 

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกลาว บริษัทฯ ไดปรับยอนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดกอนที่
นํามาแสดงเปรียบเทียบเสมือนวาบริษัทฯ ไดถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทยอยและบริษัทรวม
ตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทําใหบริษัทฯ มีกําไรสุทธิในงบกําไรขาดทุนเฉพาะกิจการสําหรับป
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 เพิ่มข้ึนเปนจํานวน 0.9 ลานบาท (0.001 บาทตอหุน) และกําไรสุทธิในงบกําไรขาดทุน
เฉพาะกิจการสําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ลดลงเปนจํานวน 54.1 ลานบาท (0.08 บาทตอหุน) ผลสะสมของ
การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกลาวไดแสดงไวในหัวขอ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

เกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทยอยและบริษัทรวม” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงสวนของผูถอืหุนเฉพาะกิจการ

แลว 
    
 ท้ังนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกลาว มีผลกระทบตอรายการบัญชีท่ีเกี่ยวของกับเงินลงทุนในบริษัท
ยอยและบริษัทรวมในงบการเงินเฉพาะกิจการเทานั้น โดยไมมีผลกระทบตองบการเงินรวมแตอยางใด 
 
 จึงเรียนมาเพือ่ทราบ 
 
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
 
                 (นายอภิชัย  เตชะอุบล) 

                     กรรมการผูจัดการ 
 


